
10 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

z realizace projekt  a jejich p ipravenost pro budoucí využití opera ního programu 
Vzd lání pro konkurenceschopnost.

Samostatn  je za azena ást p íloh, které obsahují podrobn jší informace a sou-
hrnné údaje k n kterým oblastem a témat m zprávy. P ílohy jsou pro v tší p ehlednost
umíst ny mimo text kapitol. 

Ve školním roce 2007/2008 pracovalo 282 školních inspektor , 108 kontrolních 
pracovník  a 415 p izvaných osob. Neformálním zdrojem poznatk  o innosti škol byla 
také ú ast 106 školních inspektor  a kontrolních pracovník  lektorského sboru ŠI, kte í
zajiš ovali vzd lávání na akcích pro pedagogické pracovníky.

Ve školním roce 2007/8 zahájila innost informa ní centra na podporu informova-
nosti o probíhající kurikulární reform  v 10 krajských inspektorátech. V t chto centrech 
bylo p ijato 1 322 dotaz , z toho 1 242 ešila ŠI ve své kompetenci, ostatní byly p edány
jiným partner m. Nej ast ji dotazy sm ovaly k hodnocení žák  (klasifikace a výchovná 
opat ení), ke kvalit  vzd lávání ve škole, k dokumentaci školy, dále šlo o dotazy ke 
zkouškám k ukon ování studia na st edních školách a k p ijímacímu ízení, ke školním 
úraz m a také o konzultace k pln ní právních povinností vyplývajících z vykonávání 
funkce editele školy. 

ŠI získává v rámci EU pozici spolehlivého partnera organizací, které se zabývají 
evaluací. Sou asn  stále roste zájem o zkušenosti, metodiku a zp sob práce ŠI inspirují-
cí zahrani ní partnery v procesu modernizace a reforem vzd lávacích systém  a jejich 
evaluace. Tyto zkušenosti ŠI p enáší i prost ednictvím lenství v SICI (Stálá meziná-
rodní konference inspektorát ). ŠI p ipravila a v zá í 2008 uskute nila mezinárodní se-
miná , do jehož programu mimo jiné za adila prezentaci nového inspek ního informa ní-
ho systému.  

Za p ínosné lze považovat zkušenosti z esko-skotského projektu, který ob ma 
stranám umožnil podstatn  zmodernizovat svou innost. Využity jsou i podklady 
z N mecka a Nizozemí. esko-francouzský projekt vým ny zkušeností v oblasti metodi-
ky a realizace inspek ní innosti, který byl jako vzájemná vým na inspektor  realizován 
na základ  iniciativy francouzského ministra školství v listopadu 2008, rovn ž p inesl 
adu zajímavých poznatk . Zájem o práci ŠI a její prezentaci projevily i další zem ,

resp. jejich školské organizace, nap . Chorvatsko, Sasko a Slovensko. 
Další aktivitou, zam enou na monitorování evropských trend  ve vzd lávání, je 

innost inspektorek Evropských škol (viz p íloha 6). P sobení v Radách inspektor  Ev-
ropských škol (pro p edškolní a primární a pro sekundární cyklus EŠ) a zapojení do me-
zinárodních pracovních skupin umož uje vým nu zkušeností s odborníky ve vzd lávání
na úrovni všech lenských stát  Evropské unie.


